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Globalna zajednica, 
globalna odgovornost
U današnje vreme, na raspolaganju 
nam stoji bezbroj komunikacijskih 
programa. Ne mogu da tvrdim da svaki 
od njih znam, ali zahvaljujući mojim 
unucima znam šta znači tweet i posle 
jednog desetominutnog Instagram-
pretraživanja, više možemo da 
saznamo o našim Forever poslovnim 
saradnicima, nego posle jednog 
desetočasovnog sastanka lidera! A 
zamislite tek, gde su još Facebook 
ili Snapchat. Volim savremenu 
tehnologiju, jer je ona blagoslov za 
našu firmu! Sada možemo da čujemo 
glasove miliona ljudi, jer su inteligentni 
muškarci i žene širom sveta bili 
dovoljno hrabri da razviju i koriste ova 
bajkovita tehnološka sredstva.
Usled navigacije našeg poslovnog i 
ličnog života, „naleteli” smo na mnogo 
ljudi i stupili u kontakt sa njima, tako 
da od sada možemo da razmenjujemo 
iskustva. Godinama pre, ako smo želeli 
sa nekim da podelimo neku priču, 
mogli smo to isključivo lično sa jednom 
pravom fotografijom, ili ako spadamo  
u srećnike, onda uz pomoć jednog  
35 mm slajd-projektora...
Sa ovom novom mogućnošću, danas 
već i na globalnom nivou možemo 
da dođemo do bilo koga. Posebno 
treba da pazimo na to šta govorimo 
i na koji način. Voleo bih da kao 
Forever poslovni saradnici obratite 
pažnju na to da li postovi (vaše 
izjave i komentari) odgovaraju našoj 
poslovnoj politici, a što je najvažnije: 
da budete verodostojni. Nažalost, 
ponekad moramo da se bavimo 
porukama i komentarima koji su 
povredili našu poslovnu politiku. Često 
to ne rade namerno, ali šteta koju time 
prouzrokuju je stvarna i dugotrajna. 
Nerealno bi bilo verovati da ćemo 
savršeno koristiti te nove, globalne 

„zvučnike”, ali mislim da možemo 
da budemo sve bolji i bolji u njihovoj 
upotrebi. Ako pratimo četiri pravila 
ispod, onda sam siguran da ćemo 
imati dugačak put u virtualni Forever 
prostor koji možemo da pretvorimo u 
bolje mesto. Ubeđen sam da ako se 
vratite nazad u ono vreme kada su 
vas povredili, ili ste vi povredili druge, 
i vi ćete uvideti da je sve to moglo 
da se zaobiđe da ste onda pratili 
dolenavedena pravila.

1. Ne postavljajte postove posle 
ponoći!
2. Ne postavljajte postove kada ste 
ljuti!
3. Ne postavljajte ono što ne 
možete da kažete u lice!
4. Ne postavljajte postove koje ne 
biste rado stavili na zid u sobi svoje 
dece!

Ovo su teška pravila, ali treba da 
znate da uz globalna dostignuća ide 
i globalna odgovornost. U periodu 
zahvalnosti, želeo bih da vam kažem 
koliko sam zahvalan na internet 
dostignućima, kao i za sve vas što 
ste bili spremni da odvojite vreme 
da reagujete na poruke koje vam se 
sviđaju, odgovarate na pitanja drugih 
ili postavite jedan pomoćni video. Uvek 
me je oduševljavala vaša dobrota i 
privrženost koju imate jedni prema 
drugima. 

U našem užurbanom svetu vi ste 
nada, svetionik svake države, naroda 
i kulture. Zahvaljujem vam se na 
konstantnoj podršci! Hvala Foreveru 
na izvanrednoj kompaniji koja čini 
mogućim da prosečni ljudi (kao što 
sam i ja) mogu da učine izvanredne 
stvari.

Srećno postovanje i srećan Dan 
zahvalnosti vam želim!

Rex Maughan
Vlasnik, osnivač i Predsednik
Upavnog odbora
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Priprema  
za božićne 
praznike
Kakav poklon da kupim? Da li bi se ovome radovao? Ili ipak ne? 
Nažalost, sada imam samo ovoliko para za poklon, dobro je ako 
i račune možemo da platimo... Da li bi se dete radovalo jednom 
ovakvom poklonu? Danas ova i slična pitanja skoro svakoga muče,  
jer se bliži trenutak uručivanja poklona.

Da li smo dovoljno kreativni da sami napravimo poklon? Da li smo 
dovoljno spretni? U našem detinjstvu smo za naše voljene uvek 
pripremali nešto lepo od papira, drveta, perlica. Spretniji su bušili, 
sekli, urezivali, čak su bili vešti da naprave i sitan nakit. 

Danas u onlajn svetu, poznanici mogu da računaju samo na jednu lepu 
fotografiju. Nema rukovanja, poljubaca, zagrljaja... Budite kreativni i 
ovih par dana budite oflajn, jer zagrljaj i pokazivanje fizičke ljubavi ne 
može ničim da se nadoknadi. Odvojmo se od računara i počnimo da 
pripremamo nešto zaista posebno! Donesite svoje kreacije u Forever 
centralu i okačite ih na zajedničku jelku! Tamo možete da pravite 
selfije sa svojim prijateljima i poslovnim saradnicima. To je dobra 
fora – biće veselo!

Za Božić za vas pripremamo veoma korisne i vredne poklone  
i jedan jako lep božićni katalog koji će vam pomoći da 
izaberete prave poklone. 

Najvažniji poklon su pripremili Rex i Gregg Maughan: 
Forever biznis. Ako ovaj poklon uspete da predate što 
većem broju poznanika, onda će vas u životu okruživati 
zahvalni ljudi. Živite svoj život u sreći, miru i harmoniji. 
Foreverova misija poklona je najdragocenije iznenađenje 
na svetu. Poštujte, čuvajte i podelite ovu mogućnost sa 
onoliko ljudi sa koliko možete u svom životu!

Svima želim uspešno i srećno darivanje!

Napred Forever!

PhD. dr Šandor Miles 
državni direktor
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Imam dvadeset i dve godine, a 
moja priča počinje u inostranstvu. 
U Austriji sam živela godinu dana, 
u potrazi za boljim životom. Uskoro 
sam naišla na izvanrednu priliku, ali 
sam shvatila da ni tamo ne može da 
se bude slobodan, a to sam oduvek 
i želela. Nastupio je trenutak, kada 
sam shvatila da se ne isplati toliki 
trud zbog novca. Odjednom nisam 
više imala vremena ni za šta: ni za 
prijatelje, ni porodicu, ali ni za sebe! 
Osećala sam da sam jedna ptica sa 
ogromnim krilima, koju su zatvorili u 
kavez. Morala sam pod hitno da se 
oslobodim. 

Verujem u zakon privlačnosti. 
Godinama se prilagođavam i bavim 
razvojem ličnosti. Sve sam u životu 
dobila na taj način: privukla sam 
jednog predivnog čoveka kome 
nikada neću moći dovoljno da 
zahvalim na strpljenju; tražila sam 
takvog mentora sa kojim mogu 
stvarno da se poistovetim. Umesto 
toga sam dobila par: nju i njenog 
supruga (Patricia Rušak i Mate 
Čeke), u stvari jedan ogroman vetar 
u leđa, jedan RING.  
Na ovaj način nisam dobila samo to 
da četiri meseca kasnije mogu da 
se doselim nazad u Mađarsku, nego 

sam dobila i prave prijatelje, slobodu, 
priznanje, pare i život bez granica.
Posle ovoga je bio neophodan jedan 
čvrst oslonac na kome može da 
se gradi i da napokon sebe i svoje 
ciljeve shvatim ozbiljno. Sada se ne 
uzbuđujem što mi se grane šire u 
četiri zemlje nego se iskreno radujem 
što imam globalni bizns. Počela sam 
da radim u „flow“-u. Pratim ljude i 
iskreno sam zainteresovana za njih. 
Znam, da bi ovaj biznis krenuo, treba 
da prođe dva-tri meseca, od trenutka 
kad smo bacili seme do trenutka 
kada počnemo da žanjemo rezultate.
Uvek sam mislila da nam je zdravlje 
najveće blago, jer ako nemamo 
zdravlje, nemamo ništa. Mnogi onda 
shvate koliko je sve ovo važno, kada 
se desi neki problem. Lako sam se 
uklopila sa Forever filozofijom, jer 
sam živela tako i pre nego što sam 
je upoznala – tako da sam odmah 
postala verodostojna.
Konstantno koristim kutije. Naravno 
i Vital5 paket koristim na dnevnom 
nivou. Na svaka tri meseca završim 
C9 program, obožavam da osvežim 
svoj organizam uz njegovu pomoć. I 
naravno, i na druge može da deluje 
motivaciono kada vide rezultate 
kod mene! Meni je F.I.T. program 
pomogao da dostignem svoje snove.
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FOREVER

Mislim da se sa paketima (kutijama) najbolje 
može graditi biznis, zato predlažem i mojim novim 
početnicima, da krenu sa ovim. Imaćete odlično iskustvo 
koje može dobro da se pokaže i koje je u trendu.
U mom fokusu je trenutno 10+ FBO bodova. I u okviru 
ovoga prvenstveno gradim tim. Tražim oči koje se cakle, 
one čijem životu mogu da doprinesem. Cilj mi je četiri-
pet novih početnih priključenja mesečno, jer ću od toga 
moći da napredujem. Moj moto: uvek čini više nego što 
je potrebno! Ovim načinom razmišljanja sam dospela u 
jednu pozitivnu vibraciju i život mi se totalno promenio.
Volela bih da budem neko koga ljudi žele da prate, u 
stvari da im pokažem da bez obzira što nam je mesečni 
cilj 4 cc, ne ograničavamo sebe i naša ostvarenja, jer 
smo sposobni za mnogo više!
Ovaj biznis je čaroban i jednostavan, ali nije uvek lak. 
Ako bi bio isuviše lak, zaustavio bi se proces razvijanja. 
Volim izazove i poteškoće, jer kada je lako, onda bilo 
ko može to da uradi, a ako pak ne odustaneš ni kad je 
teško, onda postaješ poseban!

Ponosno predstavljam naziv RING-a, jer ova grupa, ovaj 
sistem sa Forever firmom zajedno, daje mi sve što mi je 
potrebno. Zaljubila sam se u ovaj biznis!

Cintia Krasnai
Supervizor

OBOŽAVAM 
IZAZOVE!
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Kao i na svakom prethodnom susretu sa brojnijim kvalifikovanima i gostima,  
Poreč je i ove godine na najvećem Forever događaju, ponovo ugostio Srednju Evropu.  
Dr Šandor Miles državni direktor i Mikloš Berkič Dijamant menadžer su kao domaćini 
otvorili ovaj luksuzni 8. po redu događaj, a zatim su nastavili da najavljuju predavače dana.

PorEČ     30.09.2016. – 01.10.     1. DEo
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Dr TErEZIA ŠAMU, SoArING MENADŽEr
„odgovarajući nivo ´fitosti´ je jedna stolica sa tri noge,  
koja je stabilna samo ako joj je svaka noga podjednako 
jaka: namirnice sa malo ugljenih hidrata, kvalitetna 
ishrana, dovoljno tečnosti i fizička aktivnost. Dugotrajni 
rezultati mogu da se postignu samo promenom načina 
života.”

Dr EDIT rEVES, SoArING MENADŽEr
PrEDSEDNIK UDrUŽENJA STrUČNIH LEKArA  

ForEVEr MAĐArSKE
„Vital5 je paket od koga bi većina u Mađarskoj 

trebalo da skine višak kilograma! Može da se koristi 
i za vreme C9 i F15 programa. Budi spreman  

da preporučiš program, pomozi svojim potrošačima 
i isprati ih do njihovog cilja!”

GErGELJ ALMAŠI I BArBArA BAKoŠ,  
SENIor I EAGLE MENADŽErI

„Poreč govori o vama i o supervizorima. Voleli bismo da 
vam ponudimo viziju o tome, kako ćete i vi moći da stojite 
ovde na bini. Među vama ima ljudi koji su za godinu dana 

već spremni za ovo. Veruj u sebe, upoznaj svoju jaču stranu  
i znaj da onlajn svet tvoj glas nosi daleko!”

Kažu da neki kurs postigne svoj 
cilj, ako ima bar jedna rečenica ili 
misao, koju „možeš da poneseš sa 
sobom kući”. U Poreču smo imali 
obilje takvih trenutaka. I ti sada 
kroz naš prilog možeš ponovo da 
proživiš par takvih trenutaka, a ako 
pak nisi bio tamo, učini sve za to da 
u budućnosti možeš da budeš deo 
ovog fantastičnog programa!
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EMILIA BoŠTJAI I TAMAŠ ToT,  
EAGLE MENADŽErI
„Treba da prođe vreme da bi 
Forever nekome ušao u srce. Tvoja 
odluka je šta ćeš izabrati i čime se 
okružiti. U interesu tvog biznisa 
je da budeš prisutan na svim 
događajima! Poveži se sa svojim 
uzorima, oni će ti pomoći da 
pronađeš svoje mesto u Foreveru!”

VIKTor EĐED,  
SENIor MENADŽEr

online Training System 
je jedna mogućnost, koja 
može da tvoj biznis učini 

boljim i pomogne ti da 
ostvariš svoje ciljeve. Bilo 

gde i bilo kada možeš da 
zadovoljiš svoju glad za 
informacijama. U ovom 

sistemu smo objedinili svo 
praktično znanje koje  

ti je potrebno.

JoŽEF SABo,  
SAFIr EAGLE MENADŽEr
„Treba da prođeš tu školu koju sam 
i ja prošao. Početak punoletstva je 
dostizanje Eagle menadžer nivoa. 
Veruj da možeš sve da uradiš, 
ako sebe shvatiš ozbiljno! Nemoj 
dozvoliti da ti život proleti! Štafeta 
je u mojoj ruci – preuzmi je!” 
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VEroNIKA I STEVAN LoMJANSKI, 
DIJAMANT MENADŽErI
„Dijamant će biti samo onaj koji 
oblikuje svoje misli. Najvažnije 
je da prvo sam odrediš svoj cilj, 
a onda da pročistiš svoj um da 
bi bio spreman da primi nove 
informacije i mogućnosti. Ako ovo 
budeš razumeo, granica će ti biti 
zvezdano nebo!” 

ArANKA VAGAŠI, 
DIJAMANT SAFIr 

MENADŽEr
Želeo bi jednog 

dobrog sponzora? 
onda ti budi takav! 

Budi sponzor, 
kakvog bi sam 

poželeo. Napiši i 
ostvari! Budi uzor 

svom timu!

IŠTVAN HALMI,  
DIJAMANT SAFIr MENADŽEr
Forever je jedna izvanredna 
fabrika snova. od nje sve možeš 
da dobiješ. Mi smo dobili čarobna 
putovanja i tu mogućnost da 
puno vremena provodimo sa 
svojom porodicom i decom. 
Zahvaljujući Foreveru, ceo svoj 
život možeš da promeniš iz 
korena.
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roBErT VArGA I TIMEA HorToBAĐI VArGA, 
DIJAMANT SAFIr MENADŽErI
„Za sreću su neophodne prepreke, ciljevi i nešto 
što će ti pomoći da prođeš tim putem. I sa bilo 
kojim izazovima da se suočiš u životu, to je uvek 
savršena mogućnost da te tvoja sudbina stavi 
na probu: da li stvarno zaslužuješ uspeh?” 

LoUISE MACKENZIE – HANCoCKS,  
SAFIr MENADŽEr, GLT-ČLAN (UK)

„Nastavljamo sa izgradnjom biznisa  
u fabrici sa mnogo zaposlenih.  

7,2 milijarde stanovnika živi na Zemlji  
i na sreću imamo odakle da biramo.”

SoNJA I ZLATKo JUroVIĆ, SAFIr MENADŽErI
„Svi mi imamo po dve ruke i dve noge. Mi ovde  

na bini se razlikujemo od ostalih samo po tome što  
imamo jasno definisane ciljeve i tačne planove  

za ostvarenje naših snova. odlučite da ćete biti srećni!”
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LoUISE MACKENZIE – HANCoCKS,  
SAFIr MENADŽEr, GLT-ČLAN (UK)

„Nastavljamo sa izgradnjom biznisa  
u fabrici sa mnogo zaposlenih.  

7,2 milijarde stanovnika živi na Zemlji  
i na sreću imamo odakle da biramo.”

ATILA I KATI GIDoFALVI, 
DIJAMANT MENADŽErI
„Ako imaš jedan san, koga se 
sve više pridržavaš, dosta radiš 
i dovodiš ljude na događanja – 
onda ćeš biti uspešan. Biznis je 
samo jedno sredstvo za to da 
ostvariš svoje snove. Najvažnije 
je da se ubediš da možeš da 
dostigneš svoje ciljeve. ovde ne 
treba sposobnost, treba ti samo 
jedna odluka i poniznost.  
Sve ostalo može da se nauči.” 

Forever TV prilog o događaju:

U decembarskom broju Forever 
magazina možete da čitate o 
drugom danu Diamond Holiday 
Rally-ja, kao i o izboru Mr. i Miss F.I.T. 
Beauty Forever. 
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Posle američkog i meksičkog putovanja, smatramo već 
tradicijom to što sa jednom grupom Eagle menadžera 
provodimo nedelju dana, pre „zvaničnog” sastanka. Mi smo 
već prošle godine zamislili da ćemo ove godine povesti sa 
nama i naše ćerke: Floru koja ima šesnaest i Hanu koja ima 
dvadeset godina. Želeli smo da i one osete šta može da pruži 
jedna ovakva zajednica, kakav je osećaj provoditi vreme 
sa ovim ljudima koji predstavljaju slične vrednosti, slično 
razmišljaju o uspehu i poslu, od kojih može da se uči, koji 
imaju iste ciljeve kao i mi i sa kojima idemo u istom pravcu! 
Voleli bismo da razumeju zašto mislimo da ljudi uzalud imaju 
para, jer ovakva putovanja i trenuci ne mogu 
da se kupe ni u jednoj turističkoj agenciji. 
To su „drugačiji” doživljaji puni posebnih 
vrednosti i Forever duha! Ovaj put su i naša 
deca došla sa nama (naravno nismo mi bili 
jedini par koji je razmišljao na isti način o 
tome).

Sardinija, Lake Tahoe, zatim Kankun i ove 
godine Costa Navarino, jedno od najlepših 
i najekskluzivnijih odmarališta u Grčkoj, 
ugostilo je Eagle menadžere – EMR16.
Iz Forever sveta se skoro tri hiljade 
menadžera prijavilo za sastanak. U tri 
navrata su prisustvovali ovom, zaista 
posebnom događaju. Prava sreća je za nas 
što smo deo ovog programa još od samog 
početka i neverovatan je osećaj videti i 
proživeti, kako se broj menadžera za par 
godina ušestostručio! Forever napreduje 
neverovatnom brzinom, što dokazuje i 
porast broja Eagle menadžera.
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Nedelju dana pre EMR16, stigli smo u Grčku i tamo smo se, kao i 
do tada, predivno osećali. Fantastičan je osećaj sa ovakvim ljudima 
provoditi vreme, bilo da je reč o poslu ili o zabavi. Zajedno smo 
zavirili u grčku kulturu i istoriju, zajedno smo se odmarali na obali. 
Satima su trajali razgovori o životu, biznisu, snovima, ciljevima i 
planovima!

Šta više, potpuno je neverovatan osećaj iskusiti neograničenost 
„laptoplifestyle”-a, ako bi imalo potrebe, čak smo mogli i sa ivice 
bazena da pomognemo našem timu koji je ostao kući. 
Stigli smo na destinaciju EMR16 – Costa Navarino, puni 
neverovatnih doživljaja. Iznova i iznova imamo šansu da iskusimo 
darežljivost i velikodušnost Forever preduzetništva, jer posle 
Lake Tahoe i Kankuna ponovo su izabrali prelepu destinaciju. 
Na sastanku se u svakoj pori moglo osetiti da su želeli Eagle 
menadžerima  da obezbede dostojnu opciju, u čemu su bez 
sumnje uspeli!

Na ovom događaju je bilo i više razloga za to, da budemo ponosni. 
Fantastičan je osećaj bio što su sa nama bili Jožef Sabo (prvi Safir 
Eagle menadžer našeg regiona), Tibor Lapic sa kojim smo proveli 
senzacionalno vreme zajedno. Vođeni su dugi razgovori, u kojima 
svaka rečenica i reč imaju značenje, jer su ih govorili najveći među 
nama. Izvanredan doživljaj je bio videti jedan genijalan mađarski 
par, Barbaru Bakoš i Gergea Almašiija koji su svojim poslom i 
rezultatima zaslužili to da na bini daju sebe i deo svog znanja. 
Zahvalni smo Žuži Lenkei koja nam je senzacionalno prevodila 
misli predavača, tako da smo i mi, mađarski učesnici, mogli 
potpuno da uživamo u događaju. 

Ponosni smo na naše mentore, dr Idu Nađ i dr Ferenca Kiša koji su 
petostruki Senior Eagle menadžeri i od kojih smo učili struku. Oni 
su nas vodili i vode i dalje na ovom putu. Dopustite da kroz par 
misli Eagle menadžera pokažemo šta za njih znači jedno ovakvo 
putovanje: 

             NEMA  ŠANSE  
dA NE bUdEMo TAMo!
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Dr Ida Nađ, Senior Eagle menadžer:
Eagle sastanak je među foreverovim sastancima 
možda najvažniji. Ovde stvarno može da se oseti 
veličina firme, duh vođstva, lojalnost prema poslovnim 
saradnicima. Ovde se stvarno oseti da se firma zalaže 
za nas. 

Tinde Hajčik i Andraš Lang, Senior Eagle 
menadžeri:  
Najbolje nam je „leglo” u Costa Navarinu to što je 
suština naše misije: ČOVEK! Toliko smo blagosloveni 
što je Rex osnovao biznis na ovakvim vrednostima 
i umirujuće je to što Gregg isto tako dalje vodi 
firmu. Druga važna misao je držanje zajedno! Mi to 
ostvarujemo i na taj način smo deo Rexovih snova. 
Beskrajno je dobar osećaj, to što u FOREVER-u nisu 
bodovi pokazivač biznisa, nego čovek i porodica. 

Kalman Hajdu i Ildiko Hajdu, Eagle menadžeri: 
Profesionalno vođstvo firme i preduzetništvo nam 
prilikom građenja biznisa pružaju maksimalnu 
materijalnu stabilnost, na kojoj možemo da osnujemo 
našu porodicu.

Gerge Almaši, Eagle menadžer:  
U Costa Navarinu je na mene najviše imalo uticaja to 
što sam video onu stranu firme o kojoj sam do sada 
samo slušao. Bilo je veliko ohrabrenje videti različite 
uspehe i to mnoštvo srećnih ljudi koji u Rexovom snu 
konstantno napreduju.

Barbara Bakoš, Eagle menadžer:  
To nam je bio prvi Eagle sastanak. Za nas je najbolji 
doživljaj bio sam trening, na kome se moglo videti 
da vođstvo pruža najbolje Eaglima. Mogli smo da 
prisustvujemo profesionalnim treninzima, puno smo 
naučili, vidimo ispred sebe stepenice kao da se otvorio 
jedan novi svet!

Tamaš Tot i Emilija Bošćai, Eagle menadžeri:  
Foreverova zahvalnost je mogla da se uhvati rukom 
u Costa Navarinu. Predivan osećaj je kada Foreverovi 
poslovni saradnici predstavljajući bezbroj država i 
kultura, pričajući različitim jezicima i načinima – veruju 
i predstavljaju isto što i mi. Dobili smo takvu sliku o 
budućnosti koju nema mnogo ljudi u današnjem 
svetu. Jedan sastanak postigne cilj samo ako si uspeo 
da dođeš kući drugačiji nego što si otišao. Costa 
Navarino nam je upravo to dao.

Za nas je ovo bio jedan pravi događaj koji ruši barijere – srušio je 
sve predrasude koje su nam bile u glavi o nama samima i našem 
biznisu, koje su nas sprečavale u napredovanju. Iz godine u go-
dinu ćemo biti bogatiji za ovakve doživljaje zbog kojih osećamo 
skoro nezaustavljivu želju da učestvujemo na zajedničkim put-
ovanjima iznova i iznova. Ne postoji mogućnost da ne budemo 
tamo! Radimo na tome da sagradimo stabilan biznis, u kome 
nismo samo mi, nego kao da je svaki menadžer – Eagle menadžer. 
Verujemo da nam Forever preduzetništvo može promeniti živote 
– moralno i materijalno. 
Zahvalni smo! 
Mi smo FOREVER!

Dr Ferenc Kiš, Senior Eagle menadžer:  
Šta je dao EMR16? Duhovnost Rex Maughana, sa kojom možemo 
da stvorimo jedan srećniji, lepši, vredniji i trajniji svet, ako smo 
spremni za njega i ako dovoljno verujemo. 

Ištvan Balaž, Senior Eagle menadžer:  
Eagle sastanak je jedinstvena mogućnost u čarobnom okruženju, 
na kome smo dobili jedinstveno i posebno znanje od najviših 
nivoa GLT vođa koje mogu da dobiju samo kvalifikovani za 
Eagle. Zahvaljujući ovome, već sam proživeo u svakoj svojoj ćeliji 
Foreverov duh i misiju da svoj i život drugih učinimo lepšim i 
potpunijim.

Tamaš Orban i Katalin Winkelbauer, Eagle menadžeri:  
Svejedno je gde si se rodio, svejedno je sa koje nadmorske visine 
i odakle si došao, ovaj biznis daje tebi mogućnost da postaneš 
bilo ko i da bilo šta dostigneš. Za to ste dovoljni ti i tvoj san. Za 
svoj rad ćeš dobiti bezgraničnu ljubav i poštovanje. Ovo je jedna 
radionica za vođe, gde nezavisno od materijalnog interesa TOP 
vođe prenose drugima svoje znanje.

dr Adrien  
Rokonaj  
i dr Peter 
banheđi, 
šestostruki  
Eagle 
menadžeri
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Najbolja promena je kada promeniš sebe
Kada je Rex pričao na sastanku Eagle menadžera, osvrtao sam se po sali i pratio reakcije članova 
Global Leadership Team-a. Video sam kakav je uticaj imao Rexov video prilog na njih i na njihova 
osećanja. Naravno, ne čitam misli tako da ne mogu tačno da kažem o čemu su razmišljali, ali ako su 
mislili na isto što i ja, onda su sigurno sebi obećali da će još više i još bolje raditi. Ponosni su, jer su deo 
kompanije koja ih je naterala da se obavežu, da se ponašaju odgovorno.

Rex je rekao: „Naučio sam da osnovni principi i uverenja 
nemaju ’rok trajanja’. Nikad neće biti zastarelo to što smo 
ljubazni jedni prema drugima, što poštujemo posvećenost i 
što se prema ljudima ophodimo, kao što bismo voleli da se 
oni ophode prema nama.”
Video snimak nije bio napravljen u tipičnom holivudskom 
stilu. U njemu nije bilo ni glasne muzike, ni igrača, ni 
pirotehnike. Samo jedan snimak Rexa u njegovoj kancelariji, 
kako deli svoje dirljive, genijalne savete svim globalnim 
vođama Forevera.

Kako ovaj jednostavan video može tako snažno da nas 
inspiriše?

Verujem da se odgovor krije jednostavnoj izreci:  
„Najbolja promena je kada promeniš sebe!” Ova misao toliko 
živi sa nama, da ni ne znamo ko je njen autor, ali je  poruka 
jasna. Rex se uvek brinuo o tome da bude što bolji. Nikada 
ne bira zaobilazni put ni u jednom životnom aspektu, i to se 
i vidi. Kao i Rex, tako i vi možete da se dignete visoko iznad 
ostalih, a da pri tome vi sami budete najbolja promena.

Kako to funkcioniše? Vrlo često smo sami sebi najveći 
kritičari. Svesni samo kada ne dajemo sve od sebe. Znamo, 
kada smo mogli da obavimo još jedan telefonski poziv, malo 
duže da ostanemo, ili malo više da pripazimo. Nije potrebno 
da nam drugi kažu, mi instiktivno znamo kada smo sišli 
sa glavnog puta. Brilijantne i inspirativne vođe ne biraju 
zaobilaznice. To je uvek tako. 

Kada sudija kog vidiš u ogledalu, bude zadovoljan tvojim 
trudom, onda mogu da ti obećam, da ako dođe to vreme 
da budeš vođa i inspiracija, ni tebi neće biti potrebni igrači i 
pirotehnika. Ali je sigurno da će mi oči zasuziti zbog tebe.

Uvek se smejte!

Gregg Maughan
predsednik, Forever Living Products
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Moj prvi sastanak sa Rexom je bio izvanredan doživljaj za mene. Krajem leta 
1998, na Margitinom ostrvu je bila jedna Forever poslovna večera. Sa našim 
prijateljima i kolegama smo pre i posle večere bili kod Rexa. Fotografisali smo 
se sa njim i uživali u prijatnom razgovoru. 

Njegova neposrednost i druželjubivost je bila veoma iznenađujuća za nas. 
Umesto gordog stava koji je karakterističan za okruženje američkih miliardera i 
obezbeđenje, usledili su srdačni zagrljaji, za dame prijateljski poljubac i predivna 
iskrena ljubaznost koja se osećala.

Drugi susret je bio u avgustu 1999. u Los Anđelesu, kada sam za vreme 
programa International Super Rally-ja, sedeći nasuprot bine na levoj strani u 
drugom-trećem redu, primetio da je Rex došao u naše redove i seo kod nas. 
Normalno, od tog trenutka, za mene se ceo Rally sveo na taj jedan kvadratni 
metar u kome je sedeo Rex. Odmah smo se fotografisali, dok su se sa svih 
strana ljudi gurali oko njega.

Za par dana, već u Las Vegasu sam mogao da doživim to o čemu sam do sad 
samo slušao, a to je da je spreman da ljudima pomogne da izvade kofere 
iz autobusa, kao i da čita listu imena. Kasnije u Dalasu, dok smo putovali 
autobusom koji nas je vozio od aerodroma do smeštaja, pričao je priče o firmi, 
početku, poteškoćama i o viziji budućnosti.

Čvrsti etički i moralni principi koje on predstavlja, meni daju garanciju o 
uspešnoj budućnosti firme.

U više od sto pedeset zemalja, uprkos svakojakim religijskim, kulturnim i 
političkim razlikama (šta više, čak i tamo gde su narodi bili u ratu jedan protiv 
drugog) ne samo da promoviše zdraviji život i mogućnost materijalne sigurnosti 
sa Forever biznisom, već i život u međusobnom miru i bezuslovnoj ljubav na 
celom svetu. 

„Foreverova snaga je snaga ljubavi!” – Rex Maughan

Hvala ti, Rex!

Robert Varga i  
Timea Varga-Hortobađi 

Dijamant-safir menadžeri

REX MAUGHAN
Moja

priča
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Ako je već i u tvojoj glavi počela da klija misao i želja da 
pokažeš sebe, svoje razmišljanje i svoju svakodnevnicu 
svetu, seti se da ti je cilj stvaranje kontakata, temelj 
poverenja, iskazivanje osećanja i misli! Imaj na umu da 
i ti pratiš razne platforme društvenih medija i vremenom 
ćeš utonuti u ovaj svet. Dopusti da to deluje na tebe. 
Sigurno si postao svestan da ćeš i ti isto tako delovati na 
druge. Da, ali kako treba nastupiti? Kako osloviti svet?

Sigurno ti padaju na pamet jedna-dve poruke na 
facebook-u koje su ti se stvarno dopale, podstakle ti 
interesovanje, ili te dodirnule. U stvari, šta je zajedničko u 
njima, a šta je to što sigurno nije karakteristično za njih?

Budi profesionalac i po prvi put razmisi do 
kraja o sledećem:
- Ko si ti?
- Šta predstavljaš?
- Kome želiš da se obratiš?
- Šta je tvoja poruka?

Prva i najvažnija stvar je da shvatiš da korišćenje društvenih medija ne služi da njima zameniš lične 
ljudske kontakte! Baš suprotno! Facebook i druge platforme treba da budu teren za lične kontakte 
sa ljudima. One nisu jedna bezlična, površna kontakt platforma, nego mogućnost za detaljno 
upoznavanje i produbljivanje kontakata! Koristi ga i ti za to!

ŠTA DA 

URADIMO,  

A ŠTA  

NE?
Budi prisutan!
Budi prisutan na mrežama konstantno i nemoj da se stidiš! 
Ne moraš stalno, ali redovno se pojavljuj, kako bi oni koji 
su zainteresovani za tebe, koji cene i vole tvoje postove, 
mogli iznova i iznova da se raduju što te vide/čuju! Moguće 
je da mesecima nećeš dobiti nikakvu povratnu informaciju 
o tome koliko te zaista prate (jer većina ljudi ne reaguje 
odmah), ali veruj, oni koji se osećaju pozvanim, pre ili 
kasnije će želeti da saznaju više o tebi i o tome zašto se 
osećaš tako dobro.

Upoznaj svoju publiku!
Važno je da znaš kome želiš da se obratiš! Saznaj u 
kakvom svetu žive, kakve su svakodnevnice, radosti i 
strahovi ljudi koji su sposobni da se poistovete s tobom! 
Ako osete koliko se slično osećate i razmišljate, tražiće 
mogućnost da što više čuju o tebi!

Pripazi na smisao svojih postova!
Budi inspirativan, interesantan, zabavan, veseo! Profil 
facebook-a je kao jedan izlog. Važno je da oslika ono što je 
unutra: uvek budi iskren, interesantan, da ljudima privučeš 
pažnju na sebe!
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SAVETI ZA KORIŠĆENJE  
DRUŠTVENIH MREŽA

 Ne kopiraj, budi svoj!
Tvoje slike i tvoje misli će 

uvek biti najoriginalnije. Veruj u to da 
otvaranjem svog srca i duše, možeš najviše da 

postigneš! Ako radiš kao vođa, ako želiš samo da daješ 
bez da očekuješ, nesebično, time nećeš samo ostaviti 
utisak na kvalitet svoga rada, već i na kvalitet Forevera – 
naše firme.

Uvek budi pozitivan!
Seti se: imamo uticaj na ljude. Nemoj da budeš jedan u 
masi ljudi koji se žale. Budi ponosan na to što ćeš kod 
dosta ljudi u njihovim životima biti možda jedini koji ih 
bodri i mami im osmehe, umesto ravnodušnosti i gorčine.

Pazi na tuđa osećanja!
Nikada nemoj da hvališ svoj put u poređenju sa nečijim 
tuđim! Poštuj tuđe mišljenje, jer svako ima pravo na svoje 
mišljenje. Zahvali se ako dobiješ nečije poverenje, a on 
podeli s tobom drugačije razmišljanje.

Šta bi Rex rekao?
Kada te drugi vide, trudi se da uvek budeš ono što 
predstavljaš! Uvek, pre nego postaviš nešto, zapitaj se 
da li bi Rex bio ponosan na to što vidi na stranici! Da li 
bi bio ponosan na tebe i na to kako predstavljaš veliko 
Forever preduzetništvo? Ne treba da se opterećuješ time 
da li si dobar čovek i da li ideš dobrim putem.

S vremena na vreme pozovi na akciju!
Dok komuniciramo o našem životu, osećanjima i sreći, 
setimo se da s vremena na vreme podsetimo naše 
pratioce da i oni mogu biti deo tog slavlja. Neka u 
svakom petom postu bude poziv poznanicima da vas 
slobodno kontaktiraju oni koji žele da budu deo vašeg 
sledećeg putovanja, a ne samo posmatrači slika!

Pridržavaj se poslovne politike!
Nikada nemoj da reklamiraš proizvode, ne pričaj o 
stvarima i proizvodima, niti o mogućoj zaradi, ako to nije 
odobreno našom poslovnom politikom. Ako nisi siguran u 
nešto, onda bolje traži pomoć od centralne kancelarije!

Žuža Lenkei
menadžer

ŠTA DA 

URADIMO,  

A ŠTA  

NE?
Nikada nemoj...
Nikada nemoj da šalješ poruke ako prethodno nisi upitan o tome!
Nikada nemoj da pređeš granicu dobrog ukusa, kada u poruci pozivaš 
ljude! Konstantni „Priključi se mom biznisu!” postovi izazivaju više 
odbojnosti, nego prihvatanja poziva.
Nikada nemoj druge da taguješ bez odobrenja!
Nikada nemoj da dodaješ ljude u grupe bez njihovog odobrenja!
Nikada nemoj da šalješ u ličnoj poruci ponude, bez prethodno 
ostvarenog ličnog kontakta!
Nikada nemoj da postuješ negativne ili podeljene poruke i misli!
Nikada nemoj da se oslanjaš samo na onlajn pristup, uvek se seti da 
u tvojoj neposrednoj blizini čeka mnogo ljudi, da im se nasmeješ, da ih 
osloviš prijateljski! 
Nikada ništa nemoj da predstavljaš lažno!
Nikada ne nudi proizvode po ceni drugačijoj nego što je na webshop 
stranici! Na taj način bi mogao da izgubiš svako pravo i mogućnost da 
gradiš jedno uspešno i etičko Forever preduzeće. Ne rizikuj!
Nikada nemoj pričati o drugim firmama, proizvodima i timovima na 
degradirajući način! To nije dostojno Forevera.

Izađi iz onlajn sveta!
Gorenavedeni saveti ti pomažu u tome da pokažeš svetu harmo-
nično onlajn lice koje verno prikazuje tvoj biznis, život, sistem 
vrednosti. Ali imaj na umu da posle uzimanja kontakata započinje 
pravi posao! Ljudi koji se nalaze na tvojoj „koga poznajem” listi 
i nepoznati ljudi, kao i oni koji su otvoreni prema tebi, dobijaju 
utisak o tebi na osnovu tvoje Facebook stranice, ali ono što želiš 
zaista da pokažeš, to uradi lično (onlajn komunikaciju možeš 
ostvariti lično, čak i sa ljudima koji žive na drugom kraju sveta – 
razmišljaj o skype-u, messinger-u i ostalim mogućnostima)!

Koristi prethodno naučeno:
Pozovi kandidata na jedan razgovor, na Skype konferenciju ili mu 
pošalji video! Pokaži mu Forever  
mogućnosti koje 
oduševljavaju! Pomozi mu 
da se registruje! Isplaniraj 
njegov biznis! (Prvi 
korak...) Nauči ga Forever 
poslovnom ciklusu! Pripremi 
ga za obuku! I ne zaboravi, 
uvek se smej!
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Illés György 
& Illés Györgyné

(sponzor:  Csuka György 
& Dr. Bagoly Ibolya)

Milenković Milosav 
& Milenković Mileva

(sponzor:  Jakupak Vladimir 
& Jakupak Nevenka)

Agoston Karolj
Bajkán Zoltán

Balázs Adrienn Kinga
Braun Katalin

Csitáry-Hock Tamás
Gutić Mahmut
Gyurina József

Hergenrőder Jácint
Hermány Géza
Kerekes Ágnes

Koncsik Barbara
Kovács Annamária
Kovács Anna Mária

Kovács Árpád
Mata Etleva

Nikić Aleksandar
Pázmán Róbert

Rácz Anikó
Schwarcz Éva
Senjak Tena

Sulimani Gabriella
Tálas Anita

Timár Veronika
Vranovci Lulzim
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Ako svakodnevne odluke 
donosiš na temelju časti, 
iskrenosti i ljubavi, onda 
ćeš biti sposoban da 
donosiš ispravne odluke 
i na pravim, ozbiljnim 
prekretnicama u životu.

Vera, porodica, 
verodostojnost, uzor.

„Entuzijazam diktira tempo, 
ali istrajnost dostiže cilj.”

Dan Millman

Žuža Meh Bunjevacne 
& Viktor Bunjevac 

(sponzor: Hajnalka Šerenj)

Ana Katko & Lajoš Katko 
(sponzori: Žuža Meh Bunjevacne 

& Viktor Bunjevac)

Ildiko Pavel 
(sponzori: Imre Pap & Aniko Peterbence)
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Sponzori: Stjepan i Snježana Beloša
Gornja linija: Jadranka Kraljić-Pavletić  
i Nenad Pavletić, Tihomir i Maja Štilin,  
dr Albert Kerestenji, Ildiko Poržolt, Reka 
Poržolt, Agneš Križo, Jožef Sabo

Pedesetogodišnji ekonomista, 
živi u Prištini na Kosovu i ima troje  
odrasle dece

Kada i kako si se susreo sa Forever 
mogućnošću?
Jako davno, još u 2000-toj, samo što 
onda nisam prepoznao njene prednosti. 
Vodio sam sopstvenu kompaniju i tada je 
situacija na Kosovu bila pogodna za biznis. 
Ali to nije trajalo dugo. Iz dana u dan je 
izdržavanje postajalo teže i optimizam je 
polako nestajao. Na osnovnom nivou sam 
možda i dalje mogao da izdržavam sebe, 
ali ništa više od toga. Onda sam pročitao 
jednu vest u lokalnim novinama. Pisalo je 
o tome da je firma Forever Living Products 
otvorila predstavništvo na Kosovu. Odlučio 
sam da se priključim mreži.

U stvari, tebe nisu potražili sa 
mogućnošću, nego si ti otišao kod njih?  
Tako je. I pre sam znao za ovo 
preduzetništvo, ali mi je smetalo to što je 
snabdevanje proizvodima za mene bilo 
komplikovano. Ubrzo sam odlučio da 
pronađem sponzora. Trebao mi je čovek 
koji se na moderan način bavi građenjem 
mreže. Tako sam se sreo sa Belošama 
(Stjepan i Snježana Beloša). Oni su mi na 
profesionalan način odmah odgovorili. 
Nazvali su me telefonom i pitali me da li 
sam spreman da otputujem u Srbiju na 
Dan uspeha. Mislim da me je Stjepan na 
ovaj način stavio na probu. Možda je mislio 
da ako nisam za ovo sposoban, onda od 
mene ništa neće ni biti. 

NAIM KoNJufcA  
MENADŽER
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TAMO GDE  
NE POSTOJE 
PREPREKE
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Kada se to dogodilo?
Ove godine u martu. Nije prošao ni 
mesec, a već sam bio tamo na događaju.

Koji su bili tvoji prvi koraci?
Prvo sam trebao da shvatim da je ovo 
jedan proces kopiranja. U stvari, zadatak 
mi je da razumem ono čemu su me 
učili moji sponzori i da radim tačno ono 
što mi kažu. Kao ekonomista sam učio 
marketing, ali sam video da ovde sve 
funkcioniše na osnovu toga koliko si u 
stanju da se prilagodiš.

Koje si tačno poslovne načine koristio?
Prvo smo se dogovorili da organizujem 
predstavljanje u mom rodnom mestu, 
na koje će doći Stjepan i održati jednu 
prezentaciju. Znaš, i ja sam želeo da 
vidim da li će on održati svoju reč, da li 
će stvarno doći kada ga budem pozvao. 
Čim sam uspeo da skupim grupu – nekih 
tridesetak osoba – odmah sam ga nazvao 
i on je, naravno, došao. Do tada mi je 
poslao sav propratni materijal, a ja sam 
pak sve preveo na albanski jezik. 

Tridesetoro ljudi na prvom sastanku... 
To sigurno nije malo!
Većina njih je bila iz moje porodice 
i prijatelji, kao i neki poznanici iz 
preduzetništva. Na kraju su bili zadovoljni 
i gosti i Stjepan. Mene je pak motivisalo 
to što sam saznao da u Prištini već 
funkcioniše jedna Forever linija, ali tamo 
ne drže predavanja na originalnom jeziku 
i tako bi mogla da se izgubi ta prava slika 
biznisa. Ja sam želeo još bolje da radim!

Oflajn ili onlajn? Ili, u stvari, na oba 
načina? To je danas važno pitanje za 
svakog graditelja mreže.
Ubeđen sam da budućnost MLM-a zavisi 
od rada onlajn. Već smo prošli to da 
neposredno nudimo naše proizvode na 
porodičnim prezentacijama. Ja sam posle 

pokretanja moje Facebook strane u prva 
tri meseca skupio 5100 lajkova. Dešavalo 
se i da je neki post pročitalo sto hiljada 
njih... Lična lista se brzo istrošila. Trebali 
smo da osmislimo takav sistem, da se 
prijave na hiljade zainteresovanih, među 
kojima će biti i ključni ljudi. 

Među pet hiljada lajkova – 
pretpostavljam da nisu samo ljudi sa 
Kosova. Da li se to odnosi i na krug 
poslovnih saradnika?
Moja stranica trenutno funkcioniše 
isključivo na albanskom jeziku i zbog 
toga se stvar ograničila. Ali to ne znači 
da bih imao zatvoren biznis što se tiče 
granica, jer na primer, imam dosta 
albanskih članova u timu u Nemačkoj. 
U maju sam dostigao nivo supervizora, 
nedugo zatim, preuzeo sam menadžersku 
značku i danas već imam i jednog kolegu 
menadžera.

Onda uskoro dolazi senior nivo... 
Nadam se, DA!

U celom Forever svetu, u današnje 
vreme, kao vodeće proizvode gledaju 
pakete proizvoda koji pomažu u 
promeni načina života, kao što su C9, 
u stvari F.I.T. kutije. Kako se one, sa 
tačke građenja mreže, pozicioniraju na 
Kosovu?
Mislim da moramo maksimalno da 
se koncentrišemo na prodaju ovih 
paketa, jer sa njima može da se gradi 
ozbiljniji biznis. Baš zbog toga ja ciljam 
na sposobniji sloj ljudi. Za četiri meseca 
nas trideset osmoro smo postali tim, a 
da polovinu članova nisam poznavao od 
ranije. 

Da li tvoji poslovni saradnici slučajno 
imaju zajedničke karakteristike?
Ne bih rekao. Sa zadovoljstvom radim sa 
različitim ljudima, ali se zato trudim da se 

obratim onima koji imaju razgranate veze 
i koje u okolini smatraju za uzor. Važno je 
da u Foreveru vide biznis i da brzo mogu 
da ostvare veliki broj bodova. 

Da li se nešto promenilo u tebi u ovih 
par intenzivnih meseci? 
Potpuno sam se uverio u to da je ovo 
globalni biznis u kome ne postoje 
prepreke i jedino sam sebi mogu da 
budem prepreka. U stvari, sve zavisi od 
mene. Pomagači naravno postoje, to je na 
primer moja supruga, kojoj mnogo mogu 
da zahvalim. U mojim ranijim biznisima 
sam uvek sam radio, a ovo pak radimo 
na porodičnoj osnovi. Zajedno idemo na 
prezentacije i događaje.

Prema mnogima je zajedničko 
građenje mreže neka vrsta terapije za 
parove. 
Na naš porodični život je delovalo 
najpozitivnije moguće. Nemamo šefove, 
nemamo radno vreme, radimo kako, kada 
i sa kim mi želimo.

Menadžerski nivo smatraš jednom 
stanicom. Šta može da bude poslednji 
cilj?
Nijedan menadžer na ovo pitanje ne bi 
odgovorio drugačije, nego dijamantski 
nivo.

Dobro, onda ću ti postaviti lakše 
pitanje: čime bi bio zadovoljan za 
godinu dana?
Nedavno sam čuo na bini jednu damu 
koja je, kako priča, za šest godina postala 
menadžer. Ja sam to postao za sto pet 
dana. Ko zna gde ću sa ovim poletom 
stići za godinu dana. Ja samo mogu da 
obećam da ću i nadalje raditi punom 
parom – sada već i zbog sebe samog. 
Neću samo verbalno obećavati, jer ovo 
smatram ozbiljnim poslom i zbog toga i 
planiranje shvatam ozbiljno.

NAIM KoNJufcA  
MENADŽER
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Brumec Andreja
Csuka György 
& Dr. Bagoly Ibolya
Ferencz László 
& Dr. Kézsmárki Virág
Dr. Seresné Dr. Pirkhoffer Katalin 
& Dr. Seres Endre
Szabó Péter
Hegedűs Árpád 
& Hegedűsné Lukátsi Piroska
Éliás Tibor
Rajnai Éva
Tóth Zsolt 
& Tóhné Borza Eszter
Dr. Debrődi Mária
Szolnoki Mónika
Papp Imre 
& Péterbencze Anikó
Fekete Zsolt 
& Ruskó Noémi
Dr. Rédeiné Dr. Szűcs Mária 
& Dr. Rédey Károly

Lomjanski Stevan 
& Lomjanski Veronika
Varga Róbert 
& Varga-Hortobágyi Tímea
Gulyás Melinda
Seresné Bathó Mária &
Seres János
Lapicz Tibor
Tanács Ferenc & Tanács Ferencné
Heinbach József & Dr. Nika Erzsébet
Berkics Miklós
Klaj Ágnes
Jakupak Vladimir 
& Jakupak Nevenka
Leveleki Zsolt
Bostyai Emília & Tóth Tamás
Korenić Manda & Korenić Ecio
Katkó Anna & Katkó Lajos
Révész Tünde & Kovács László
Pável Ildikó
Siklósné Dr. Révész Edit 
& Siklós Zoltán

Rédey Zoltán

Bunyeváczné Méh Zsuzsa & Bunyevácz Viktor
Varga Géza & Vargáné Dr. Juronics Ilona

Rusák Patrícia & Cseke Máté András
Zachár-Szűcs Izabella & Zachár Zsolt

SEPTEMBAR 2016.
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KVALIFIKOVANI ZA SEPTEMBAR 2016:
1. nivo: 
Papp Imre & Péterbencze Anikó
Bunyeváczné Méh Zsuzsa & Bunyevácz Viktor

2. nivo: 
Rédey Zoltán
Utasi Anita & Utasi István

ŠTA
TEBE
pokreće?

Auto može da ti bude
sjajan nakit ili 
svakodnevno

sredstvo za rad.
osećaj se dobro u njemu!

Već se više hiljada Forever poslovnih
saradnika kvalifikovalo za Forever2Drive
podsticajni program. Ako ti želiš da budeš
sledeći, uslove za kvalifikaciju pronađi ovde:
http://foreverliving.com/page/incentives/
forever2drive/scg/sr ili se kod svoje gornje
linije raspitaj kako možeš da se kvalifikuješ.
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Vaša „prava” Forever karijera traje svega dve godine, a vi ste se 
u 2005-toj priključili firmi. Kako to?
Hajni: Istina je da smo se u 2005-toj priključili, ali nam to onda nije 
puno značilo, u stvari smo i zaboravili na to. Gel smo uvek konzu-
mirali sa zadovoljstvom, ali ko bi pokušao da nas ubedi na prav-
ljenje prometa, tog bismo lepo stavili na „listu”. Sve je prolazilo tako 
dok se nisu pojavili naši dobri poznanici, Janoš Mišljenac i Robert 
Barna. Što su nam više pričali o MLM-u, ja sam sve manje razumela. 
Ali Gabor je drugačije reagovao, i na kraju, na našem kuhinjskom 
pultu je ostala jedna kutija sa dva boda. Sada već znam da su mi 
u dom doneli jednu fantastičnu mogućnost, ali onda sam u tome 
videla samo teret „torbarenja”. Jako smo puno radili i osećala sam 
da više od toga ne može. 

HAJNALKA BAN SIKLAINE  
I GABOR SIKLAI  
Eagle menadžeri
Sponzori: Janoš Mišljenac i Silvia Kelemen
Gornja linija: Robert Barna i Beata Barna, Linda Šereš i Mate 
Šereš, dr Endre Šereš i dr Katalin Šerešne dr Pirkhofer, Agneš 
Križo, Jožef Sabo, Rolf Kipp

Uspešni bračni par Siklai živi u Peču. 
Hajnalka je šminker i profesionalni 
frizer, u svom salonu lepote. Pravi 
punđe koje su poznate u celoj zemlji. 
Gabor je stolar i pravi komade 
nameštaja jedinstvenog dizajna. 
Odgojili su tri fantastična sina, ali im 
je ipak nešto nedostajalo u životu. To 
nešto ni sami nisu mogli da definišu, 
sve dok im Forever nije dao odgovore.

Sada već 
smemo da 
verujemo
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Gabor: Ja sam pak rekao ženi da ako je istina i samo pola od toga 
što je Janoš rekao, onda treba da probamo! Znaš, u životu smo 
se oslanjali na naše dve ruke. Ako izostanemo sa posla, niko nas 
ne menja. Uvek smo osećali da nam treba jedan siguran oslonac. 
Zato smo 2. aprila 2014. napokon odlučili da ćemo poslovno da 
krenemo sa ovom grupom. Priznajem da nismo ni verovali da 
ovo funkcioniše, dok nismo lično videli koliko se ljudi srećno bavi 
Forever biznisom. 

Gde se to dogodilo i kako?
Gabor: Ovde nove ljude uglavnom postepeno provode kroz 
događaje do kraja, od manjih do većih. Nasuprot tome, mi smo od 
„kuhinjskog stola” odjednom dospeli na londonski Global Rally. Tu 
je naš biznis dobio veliki polet, tako da smo krajem maja postali 
supervizori. 
Hajni: Iskreno ću vam reći da nam je isprva bilo jako čudno da sve 
ovo funkcioniše. Polako smo shvatili da funkcioniše na totalno dru-
gim principima u odnosu na tradicionalno preduzetništvo. Tamo 
čovek dostiže uspeh idući preko tuđih leđa, dok ovde uspevaju 
jedni uz pomoć drugih. Počeli smo još bolje i još svesnije da učimo 
u čemu su nam puno pomogli sponzori. Vodili su nas putem i samo 
smo radili ono što su nam predlagali.

Ovo je tako dobro išlo da ste u septembru već mogli da 
preuzmete značke za asistent menadžere.
Hajni: To smo dostigli iako nam je celo leto prošlo u tome što 
smo podržavali takmičenje naše dece. Svo troje igraju društvene 
plesove, dok je Dominik i svetski prvak u ribolovu. Zatim smo u 
avgustu „ponovo planirali”: rekli smo, ako možemo da postignemo 
rezultat i ovako sa pola snage, šta će biti ako stvarno radimo?

Da li je bio drugačiji osećaj graditi biznis kao asistent 
menadžer?
Hajni: Sve smo to opušteno shvatali, dok Miki Berkič nije rekao da 
ovaj nivo za mene ne postoji. Prvo nismo razumeli, ali su nam rekli 
da na tom nivou može da se ostane ako čovek izgubi polet. Naša 
gornja linija ne znajući za umor, udružila se zbog nas i na kraju 
sedmog meseca smo dostigli nivo menadžera.
Gabor: Ogromno zadovoljstvo za nas je to što ljudi vide i cene to 
što predstavljamo novu stvar. Priznaju naše rezultate.

I onda je usledio stvarno veliki zalogaj – Eagle. Šta vas je  
guralo prema tome?
Gabor: Oduvek nas je privlačilo postojanje bine. Zanimalo me je 
kako može tamo da se dospe. Videli smo da puno lekara i po-
slovnih ljudi radi u mreži i zbog toga smo se još uvek osećali malim 
za ovo. Ali smo znali: ako budemo gore na bini, onda ćemo nama 
bliskim ljudima dokazati da ovo funkcioniše, bilo gde. I kako smo 
mi dobili pomoć za to, tako ćemo i mi pomoći drugima.
Hajni: Kod mene snovi i želje funkcionišu – volimo da putujemo. 
Sećam se već na početku da smo Kankun „utuvili u glavu”, a još 
nismo znali šta je Eagle menadžer. Kod nas važi ova podela: 
ja radim sa osećanjima i snovima, a Gabor sa brojkama. On se 
ponekad i uplaši ciljeva koje postavljam, ali ja kažem da sve može 
da se ostvari ako zapravo verujemo u to.
Gabor: Videli smo, da je za napredak na nivo menadžera, sledeći 
uslov, da čovek ima 60 bodova. Rezultati su stigli sa listom top dis-
tributera i postigli smo deseto mesto na listi. Tri puta smo ostvarili 
preko sto bodova. Forever biznis je švedski sto na kome se nalazi 
kvalitetan život, lepota, ´fitost´, materijalna sigurnost, putovanja... 
– sve ovo smo uneli u biznis, i sada ih već nudimo kao uslugu 
ponosno i u salonu lepote i u referentnom centru.
Hajni: Dešavalo se da su nam se u kući na sva tri sprata održavale 
nekakve biznis žurke ili dogovaranja. Cela kuća je bila puna ljudi, 
komšije nisu razumele čemu ovoliko puno kola... Išli smo putem 
na kome se puno radilo i gradilo. Pored toga se rodilo puno dobrih 
prijateljstava. Od puno malih ostvarenja i od svakodnevnog truda 
ljudi, nastao je ovaj rezultat. Sećam se, bilo je trenutaka da sam bila 
toliko umorna da sam govorila da ako ne uspe u ovom mesecu, 
onda ću odustati, ali sam znala da smo sposobni za to, jer jedno 
drugo konstantno jačamo već dvadeset i pet godina! Na kraju smo 
ostvarili preko sedamsto dvadeset bodova i mogli smo da idemo u 
Costa Navarino.
Gabor: Bio je to neverovatan doživljaj. Idemo putem, stignemo 
na jedno poluostrvo gde jedan novi svet čeka na nas. Usta ostaju 
širom otvorena kad vidimo gde nas je doveo Forever. Interesantno 
je da smo u Grčkoj bili deo kursa koji nas je toliko obogatio, da je 
premašio i luksuz kojim smo bili okruženi. Vera nam je osnažila, jer 
znamo da smo u najfantastičnijem biznisu!
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Hajni: Ovo je velika stvar za mene koja dolazim iz jako jednostavne 
i poštene porodice iz jednog malog sela. Od mame sam naučila da 
nikad i ni od čega ne odustajem. Velikom broju ljudi smo postali 
uzor i bilo je dobro videti da ima i dva frizera u GLT-u. Rekla sam 
Gaboru: Čuješ, govore nam anđeli! Sada već smemo da verujemo 
da će iz ovoga ispasti nešto još bolje.
Da li je za napredovanje sa nivoa na nivo dovoljno da čovek 
uradi ono što je na početku naučio?
Gabor: Možda bi bilo dovoljno, ali mi volimo uvek malo da  
obnovimo znanje, postojećim stvarima dodamo nešto od čega je 
recept još bolji.
Hajni: Videli smo kako sa F.I.T. paketima može lepo da se radi. 
Počela sam da vežbam zbog leđa, upoznala sam profesionalne 
trenere koji su već članovi mog tima. Osnovali smo Dijamant F.I.T.  
i Edukativni centar, gde uz edukaciju za frizere i fitnes treninge, 
organizujemo zabave lepote i zdravlja i naravno ovo je postalo 
gnezdo naše Forever grupe. 

Zbog čega vas ljudi prate? Po kojoj metodi gradite tim?
Hajni: Mi smatramo da ako već imamo dobro iskustvo sa proiz-
vodima, onda je to idealno, pogotovo ako iz srca i sa entuzijazmom 
gradite biznis i ne komplikujete o sastavima proizvoda kroz lekar-
sku stručnost. Svakoga podstičemo da izabere proizvod za sebe 
kako bi stekao iskustvo, a posle će imati poverenje u proizvod, a 
onda i u biznis! Puno pomažemo i brinemo se o ljudima. Koji pod-
sticajni program najavi firma, taj i ostvarimo, da vide da pričamo o 
stvarnim stvarima, jer smo to već iskusili. Verujemo da smo dobar 
uzor za parove i za porodice sa puno dece. Sve može da se uklopi u 
dnevni raspored, samo je pitanje organizacije i volje!
Gabor: Trudimo se da na sitnije delove podelimo planove, jer na 
duže staze ljudi uglavnom nemaju jasnu viziju. Kažu, ja za ovo i 
ovako nešto ne bih bio sposoban... Nekada smo se i mi tako osećali! 
Hajni: Shvatili smo da nam je priznanje puno važnije od novca. U 
ovoj situaciji je dobra stvar to što dobijamo time što smo pomogli 
drugima.

Šta savetujete onima koji vam kažu da vam ide toliko dobro 
samo zbog salona?
Hajni: U salonu sam izložila Forever magazine i proizvode. Ra-
doznalost je veliki gospodin! Oni su pitali, a ja sam pak zadovoljno 
pričala. To je samo trebalo dočekati!
Gabor: Kod ljudi, ako je nešto postignuto, uvek ima ljubomore. 
Kažu: Tebi je lako! Ali ne gledaju koliko si radio. Istina je da mi 
radimo dnevno samo dva-tri sata, ali to radimo svaki dan i već  
ima rezultata. Ali na početku nismo verovali da će nam se ostvariti 
putovanje u Opatiju, kao ni da ne treba da ponesemo konzervu 
šoleta (jevrejsko jelo)... Ili da kupimo ovu kuću u kojoj živimo!  
Jednom je i to bio jedan san.

Veći deo vašeg vremena oduzmu vam dva preduzetništva. 
Posle dolazi Forever, a i za sinove treba odvojiti vreme... Kako 
može da se izdrži ovaj pritisak?
Gabor: Jednostavno: dobri su proizvodi. Nama se totalno prome-
nio ritam i tempo života. Ako nešto volimo, ne postoji umor: dan-
noć možemo da radimo. Iznova počnemo da sastavljamo ciljeve i 
da sanjamo, što jako dugo nismo radili. I činjenica je da smo mogli, 
počevši od tad, da uštedimo kad je Forever Living ušao u naš život.
Hajni: Uspeh ima svoju cenu koju platiš pre ili kasnije. Dešavalo se 
da su nam sinovi već spavali kad bi mi stigli kući i nisam ni znala da 
li su večerali... Ali, pošto vole Forever – razumeju. Sve je to dobar 
primer nama. Naš najstariji sin Riči je za osamnaesti rođendan 
tražio „biznis”. Sad je već na supervizorskom nivou. Dominik ima 
sedamnaest, a Gabor četrnaest godina i njima je isto tako poznata 
Forever zajednica i jako se dobro osećaju u njoj! Inače, danas su i 
moja mama i moja dvadeset godina mlađa sestra graditelji mreže.

Kako zamišljate godine koje vam predstoje?
Gabor: Razmišljamo na duge staze – imamo plan na pet godina.  
U njemu se na prvom mestu nalazi posao, a posle odmaranje.  
U našim snovima i ciljevima je Senior menadžer nivo u decem- 
bru 2016. Tamo ćemo biti na „velikom brodu”, kao i na EMR17  
kvalifikacijama, u 2017. ćemo zacrtati Soaring nivo, i tamo ćemo 
biti među Chairman's-ovima. Idemo u Dubai i to sa našom  
porodicom i timom.
Hajni: Nama je na prvom mestu da nam porodica bude srećna 
i stabilna! Treba da sanjamo na veliko ako želimo da imamo više 
kvalitetnijeg slobodnog vremena nego do sada: stabilne linije sa 
dvadeset pet bodova, biznis startovi, da se usudimo da se obrati-
mo velikim preduzetništvima... i naučimo dobro onlajn marketing.  
Naš prvi video prilog uživo iz Grčke je uz malo humora uspeo... 
Voleli bismo da napredujemo i otkrijemo za šta smo sve sposobni 
mi i naše kolege. Sve zavisi od nas i u tome je lepota! 
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Domaćini rođendanskog Dana uspeha  
su bili Snježana i Stjepan Beloša iz Velike  
Gorice, mladi bračni par Soaring mena-
džeri. Program je počeo sa predstavljanjem 
najuspešnijih kolega, zatim su Stjepan i 
Snježana poželeli dobrodošlicu kolegama 
koji su došli iz Hrvatske i susednih zemalja, 
i pozdravili uvek divne goste dr Šandora 
Milesa, državnog direktora, Agneš Križo, 
kao i dr Ilonu Vargane Juronič i Gezu Varga, 
Safir manadžere. Predavanja je otvarala 
Angelica Zacchigna, lepotica Hrvatske koja 
tako lepo peva da nije čudo što nam je 
ostala u lepom sećanju. O najnovijim infor-
macijama iz kancelarije nas je upoznao mr 
Laslo Molnar, direktor Forevera Hrvatske. 
Poželeo je srećan rođendan svim foreve-
rovcima, a zatim smo jednominutnom 

ćutnjom odali počast našem kolegi Ivanu 
Lesingeru, menadžeru. Direktor Molnar je u 
par rečenica opisao svojih proteklih 17 go-
dina u Foreveru, prisetio se posla i ličnosti 
koje su mu ulepšale život. Nakon toga je 
pročitao rođendanske čestitke dr Branislava 
Rajića direktora Srbije, dr Slavka Paleksića 
direktora Bosne i Hercegovine i Andreja 
Kepea direktora Forevera Slovenije. U 
nastavku dana je pričao o OTS-u, o novim 
proizvodima, obnovljenoj web radnji, kao 
i o promenama u poslovnoj politici našeg 
preduzeća.

Dr Šandor Miles je čestitao rođendan 
hrvatskim foreverovcima: „Hrvatska velikim 
koracima ide napred. Ove godine je  
promet porastao za 10 posto. Naravno, 
imamo još rezervi, a za njihovo iskorišćenje 
imamo čudesne kolege i vodeće strukture.“ 
U decembru je u planu Forever Božićna 
žurka u Budimpešti, pa očekujemo mnogo 
Hrvatskih poslovnih saradnika. 
Agneš Križo je jako srećna što može 
sa nama da proslavi hrvatski Forever 
rođendan. Na odličnom radu se zahvalila 
menadžerima koji su joj puno pomogli 
u napredovanju, a sama kaže da joj je 
Hrvatska drugi dom.
U nastavku dana, usledila je rođendanska 
torta i pesma zahvalnosti, a zatim se dr 
Albert Kerestenji prisetio početka 1999. go-
dine. Mnogo poznatih lica, i još više sećanja 
i misli. „Jako su važne misli: u njima se krije 
snaga ostvarivanja. Ono smo što mislimo.“ 
Albert je uvek sanjao o onome što je danas 
stvarnost hrvatskog Forevera. Na bini smo 
mogli videti nove supervizore i asistent 
menadžere. Zajedno smo se radovali sa 
kvalifikovanima i sponzorima. U sledećim 
trenucima bili smo svedoci prelepih uspo-
mena: pričali su nam učesnici grčkog Eagle 
menadžerskog sastanka. Eagle menadžeri 
Andrea Žantev i Alen Lipovac i gosti 
zajedno sa njima, uživali su u predavanjima, 
žurkama, u društvu svih Eagle menadžera 

Forever Hrvatska ove 
godine slavi 17-godišnjicu 
svog uspešnog rada. Za 
svoju destinaciju smo 
izabrali Opatiju, Kvarner 
hotel i njegovu čudesnu 
kristalnu salu. Došlo nam 
je mnogo kolega, da bi svoj 
rođendan proslavili kroz 
učenje i zabavu.

O pat i j a ,  H r vat s K a
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koji su došli iz raznih delova sveta. Andrea 
i Alen su sve pozvali da im se priključe u 
budućnosti na velikom brodu čija će ruta 
biti Monte Karlo, Barselona i Rim.
Sonja i Zlatko Jurović su pričali o svom 
putu koji vodi do Safir značke, otkrivajući 
svoje uspehe i poraze od početka do 
danas. Sonja i Zlatko su postali izvanredni 
„psiholozi” i vođe, koji podstiču i inspirišu 
ljude koji rade sa njima. Nesebično dele 
znanje ne samo sa svojim timom, već i 
sa svima drugima. Dečji hor Mali Riječani 
funkcioniše još od 1985, i od tada je imao 
oko 1700 zabavištanaca. Još se 1993. 
oformio Morčići dečji hor u kome je pevalo 
više od 800 školaraca iz Rijeke i okoline. 
Nas su oduševili rođendanskom pesmom 
i buketom. Hrvatski teritorijalni direktor 
nas je ukratko upoznao sa promenama i 

novinama vezanim za web naručivanje. 
Manda Korenić Soaring menadžer je 
petnaest godina u Foreveru. Kao uspešan 
vođa wellnessa i salona lepote, posebno 
nam je predstavila novi F15 program, 
i Foreverove pakete proizvoda. Od nje 
smo čuli fantastično predavanje, sa puno 
korisnih informacija koje daju bez sumnje 
podsticaj svima onima koji bi želeli da žive 
kvalitetnije. 
Forever nas priznaje i prepoznaje 
mogućnost koja se krije u nama. Sa nama 
zajedno slavi naše uspehe i naše kvalifi-
kacije. Dr Šandor Miles je predao značke 

novim menadžerima 60cc+, 100cc+ kao i 
kvalifikovanima za program Forever2Drive. 
Ček donacije od prodaje Forever časopisa 
smo predali našim starim poznanicima: 
predstavniku Debra saveza koji pomaže 
deci oboleloj od bulozne epidermolize, tj. 
„leptir deci”. Dubravka Čalušić, iz Slavon-
skog Broda, majka šestoro dece i ponosna 
baka devet unučića, ne prihvata izgovore. 
Pričala nam je o svom putu koji ju je odveo 
do nivoa menadžera; u početku je i ona 
imala izgovore, ali ju je njen sponzor Man-
da Korenić naučila kako može da upravlja 
njima. Dubravka je već bila prešla pedesetu 
kad je dobila vozačku dozvolu. Prvi let avio-
nom ju je vodio pravo u Ameriku i sada je 
skoro sigurno da će i na brod da se ukrca, a 
za sve to može da zahvali radu u Foreveru. 
Čestitamo joj! Skroman i izuzetno ljubazan 

par Maja i Tihomir Stilin Senior menadžeri, 
sponzori su skoro svakog današnjeg 
predavača. U teškim okolnostima su počeli 
gradnju mreže, a danas su u Hrvatskoj 
najuspešniji Forever poslovni saradnici. 
Maja nam je duhovito pričala o počecima, 
kada je Tihomir bio taj koji je verovao u 
Forever, osnovao biznis i posle to prepustio 
Maji. Njih dvoje su zajedno Hrvatski TOP 1 
poslovni saradnici.
Jadranka Kraljić Pavletić i Nenad Pavletić 
su pričali o timskom radu. U početku je 
Jadranka vodila posao, a Nenad joj je, kada 
je mogao, pomagao pored svog posla. 

Pravi uspeh je nastupio kada je Nenad dao 
otkaz na poslu i počeo da radi u timu. Nije 
to bila laka odluka, ali je urodila plodom. 
Taj recept daju i svom timu. Prva stepenica: 
za dva meseca – dva boda, za to se dobija 
značka orla! Njihove nove kolege, asistent 
supervizori su danas čuli mnogo korisnih 
saveta i nadamo se da u najskorije vreme 
mogu da preuzmu nove značke. Na kraju 
Dana uspeha su se zahvalili kvalifikovani 
dr Ilona Vargane Juronič i Geza Varga 
safir menadžeri sa 2500cc i kvalifikovani 
za Chairman’s Bonus. U predavanju su 
rekli da je tajna njihovog uspeha stabilna 
mreža. Kolege im konstantno i bez izuzetka 
pružaju pomoć. „Ovaj biznis je izvanredna 
mogućnost koja menja naše živote”. 
Hrvatska nam je i ovako deo srca, s tim da 
godinama uživamo u Poreču na Holiday 

Rally-ju. Sa radošću dovode sa sobom nove 
kolege i za to ih ohrabruju da ostvare ovaj 
čaroban podsticajni program. Pomozite 
jedni drugima, budite uvek tamo, gde ste 
potrebni! – poručivali su svima. Na kraju 
događaja, zahvalili smo se predavačima, 
gostima i voditeljima za odličan posao. 
Sledeći Dan uspeha će biti u Zagrebu u 
januaru.

Do tada: puno uspeha u poslu!

Mr Laslo Molnar
teritorijalni direktor
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 SRBIJA
Beogradska kancelarija: 11010 Beograd, Kumodraška 162.
tel.: +381-11-397-0127, fax: +381-11-397-0126, imejl: office@flp.co.rs
Predaja narudžbi: narucivanje@flp.co.rs
Radno vreme: ponedeljak, utorak i četvrtak 12:00-20:00, sreda i petak 09:00-17:00, 
svake poslednje subote u mesecu: 9:00-13:00 i tokom Dana uspeha
Telecentar: +381-11-309-6382
Radno vreme: ponedeljak, utorak i četvrtak: 12:00-18:30
sreda i petak: 9:00-16:30, svake poslednje subote u mesecu
Sonya salon lepote 065 394 1711

Forever Srbija internet prodavnica je non-stop dostupna na www.flpshop.rs. 
Stranica je u režimu održavanja radnim danima od 8 do 9 ujutru, kao i poslednjeg 
dana u mesecu kada se kraj radnog vremena internet prodavnice poklapa sa radnim 
vremenom koncelarije u Beogradu. 

Direktor: dr Branislav Rajić
Medicinski stručnjaci: dr Biserka Lazarević
i dr Predrag Lazarević: +381-23-543-318
Utorkom i petkom 14:00-16:00

 MAGYARORSZÁG
Budapesti Központi Főigazgatóság: 
1184 Budapest, Nefelejcs u. 9–11. E-mail: flpbudapest@flpseeu.hu 
Tel.: +36-1-269-5370, +36-70-436-4288, -4289, +36 1 297 1995
Levelezési cím: 1439 Budapest, Pf.:745.
Ország igazgató: dr. Milesz Sándor: +36 1 297 1995, mobil: +36 70 316 0002
Főigazgató: Ladák Erzsébet: tel.: +36-1-269-5370/160-as mellék, 
mobil: +36-70-436-4230;
Főigazgató-helyettes: Kismárton Valéria: 130-as mellék, mobil: + 36 70 436 4273
Belföldi és nemzetközi kommunikáció: Szecsei Aranka: 136 mellék, 
mobil: +36 70 436 4229; 
Csábrádi Ottilia: 135 mellék, mobil: +36 70 436 4227
Kommunikációs osztályvezető: Petróczy Zsuzsanna Oxána: 157-es mellék, mobil: 
+36-70-436-4276
Oktatás és Fejlesztési Osztály (FLP TV): Berkes Sándor, 133. mellék, 
mobil: + 36 70 436 4213, dr. Karizs Tamás, mobil: +36 70 436 4271
Pontérték nélküli termékek: Nagy Adrienn, mobil: +36 70 436 4272
Teremfoglalás/rendezvények: Szigeti Brigitta, rendezveny@flpseeu.hu, 
+36 70 436 4285

TERMÉKRENDELÉS
Telefonon, telecenterünknél: 
Hétfőn: 8:00-19:45-ig; keddtől - csütörtökig: 10:00-19:45-ig; 
pénteken: 10-17:45-ig hívható számaink:
Tel./Mobil: +36-1-297-5538; +36-70-436-4290; +36-70-436-4291
Díjmenetesen hívható vezetékes (“zöld”) szám: +36-80-204-983
Hétfőn: 8:00-19:45-ig; keddtől - péntekig: 10:00-17:45-ig 
hívható számaink: Tel.: +36-70-436-4294; +36-70-436-4295
Internetes áruházunkban
www.foreverliving.com vagy www.flpshop.hu
ügyfélszolgálat (telecenter, webshop): e-mail telecenter@flpseeu.hu, webshop@
flpseeu.hu, tel.: +36 1 269 5370, 110. és 111. mellék. Vevőszolgálati vezető: Kiss Tibor

Ügyvezető Igazgatóság: 
1184 Budapest, Nefelejcs u 9-11. Tel.: + 36 1 297 1704 +36-70-436-4288, -4289
Ügyvezető igazgató: Lenkey Péter: mobil: +36-70-436-4279
Sztanyó Szilvia, tel.: 192. mellék, mobil: +36 70-436- 42-64
Vékás-Kovács Mónika, tel.: 191-es mellék, +36-70-436-4239

Budapest,  Nefelejcs utcai vevő- és ügyfélszolgálat és raktár nyitvatartási 
rendje:
H-CS: 10-19:45, P: 10-17:45, minden hónap utolsó hétköznapi munkanapján minden 
esetben 8-20 óráig,
Számlázási és vevőszolgálati csoport vezető: Kiss Tibor, mobil: +36 -70-436-4170
Debreceni Területi Igazgatóság: 4025 Debrecen, Erzsébet u. 48.
Tel.: +36-52-349-657, mobil: +36-70-436-4287, fax: +36-52-349-187
Nyitva tartás: H: 12-20 óráig, K – P: 10-18 óráig (a számlázás zárás előtt
30 perccel befejeződik).
Területi igazgató: Pósa Kálmán, mobil: +36-70-436-4265
Szegedi Területi Igazgatóság: 6721 Szeged, Tisza Lajos krt. 25.,
Tel.: +36-62-425-505, fax: +36-62-425-342 Nyitva tartás:
H: 12-20 óráig, K – P: 10-18 óráig (a számlázás zárás előtt 30 perccel
befejeződik). Területi igazgató: Radóczki Tibor
Székesfehérvári Területi Igazgatóság: 8000 Székesfehérvár, Várkörút 17.
Tel.: +36-22-333-167, +36-70-436-4286, +36-22-500-020, fax: +36-22-503-913
Nyitva tartás: H: 12-20 óráig, K – P: 10-18 óráig (a számlázás zárás előtt 30
perccel befejeződik). Területi igazgató: Kiss Tibor
Rendkívüli nyitva tartás: Termékárusítás illetve termékrendelés magyarországi 
képviseleteinken és telecenterünknél minden olyan hónap utolsó szombatján, amely 
után abban a hónapban már nincs munkanap: 12-20 óráig. Ezen alkalmak pontos 

időpontját honlapunkon és képviseleteinken minden alkalommal meghirdetjük.  
Forever Resorts Teleki-Degenfeld Kastélyszálló, 3044 Szirák, Petőfi u. 26., 
tel.: +36-32-485-300, fax: +36-32-485-285 www.kastelyszirak.hu
Sasfészek Étterem, tel.: +36-1-291-5474, www.sasfeszeketterem.hu.
A Forever Resorts magyarországi intézményeinek ügyvezető igazgatója 
Lenkey Péter, operatív igazgató Király Katalin.

Orvos szakértőink: Siklósné dr. Révész Edit, a Forever Magyarország Orvos 
Szakmai Bizottságának elnöke, dr. Hocsi Mária: 70/882-3495, dr. Kertész Ottó: 
70/418-7233, Szabóné dr. Szántó Renáta: 70/612-2486, dr. Samu Terézia: 70/627-5678

 CRNA GORA
Podgorička kancelarija: 81000 Podgorica, 
Ulica Serdar Jola Piletića 20. Poštanski fah 254, 
tel: +382-20-245-402, fax: +382-20-245-412
Radno vreme ponedeljak: 12:00–20:00 ostalim radnim danima: 9:00–17:00 
Svakog meseca poslednja subota je radni dan, radno vreme subotom: 9:00–14:00 
Medicinski stručnjak, dr Nevenka Laban: +382-69-327-127
imejl: flppodgorica@t-com.me

 SLOVENIJA
Ljubljanska pisarna: 1236 Ljubljana Trzin, Borovec 3,
tel.: +386 1 562 3640, faks: +386 1 562 3645 
Naročanje izdelkov:  mobilni telefon: +386 40 559 631, 
tel: +386 1 563 7501. Naročanje po elektronski pošti: 
narocila@forever.si. Informacije po e-pošti: info@forever.si 
Delovni čas: Ponedeljek in četrtek od 12:00-20:00 in torek, sreda in petek 
od 09:00-17:00
Lendavska pisarna: 9220 Lendava, Kolodvorska 14, 
tel.: +386 8 205 40 75, Delovni čas: ponedeljek–petek od 9. do 17. ure. 
E-naslov: lendva@forever.si   webshop: http://sl.flpshop.hu/ 
 
Direktor: Andrej Kepe
Zdravnik svetovalec: dr. Miran Arbeiter: +386 41 420 788
Usposabljanja: odprta predavanja in usposabljanja vsak četrtek - Forever Info točka 
Slovenska Bistrica, Ljubljanska cesta 20 

 HRVATSKA
Zagrebački ured: 10000 Zagreb, Trakošćanska 16
Telefon: + 385 1 3909770; 3909773 ili 3909775; Faks: + 385 1 3909 771
Otvoreno: ponedjeljak i četvrtak od 09:00 do 20:00
utorak, srijeda i petak od 09:00 do 17:00
Riječki ured: 551000 Rijeka; Strossmayerova 3a. , 
Tel: + 385 51372 361; Mob: + 385 91 4551 905, 
Otvoreno: ponedjeljak i četvrtak 12:00 - 20:00, utorak, srijeda i petak 09:00 - 17:00 

Područni direktor. Mr.sc. László Molnár
Naručivanje e-mailom: foreverzagreb@gmail.com
Medicinski stručnjaci: Dr. Ljuba Rauški Naglić, 
mob: + 385 91 5176 510 - neparni datumi 17:00 -20:00., 
Edukacije u uredima Zagreb i Rijeka: ponedjeljak i četvrtak od 18:00h
Web adresa: www.foreverliving.com - birajte hrvatski jezik 
Na stranici www.foreverliving.com možete napraviti web 
narudžbu proizvoda
Telefonski liječnici: Dr. Zoran Vrcić: + 385 91 5176510 
– ponedjeljak od 16:30 do 18:30 Četvrtak od 16:30 do 19:30
Dr. Draško Tomljanović: + 385 91 4196101 – utorak od 14:00 do 17:00

 SHQIPËRIA
Zyra e Tiranës: Tiranë, Fuat Toptani 1/5. Tel./Fax: +355 44 500 866
Hapur: ditët e punës 9.00-13.00 dhe 16.00-20.00
Drejtor rajonal:  Attila Borbáth, cel: +355 69 40 66 810, +36 70 436 4293
Shef Zyre: Xhelo Kiçaj: Cel: +355 69 40 66 811
e-mail: flpalbania@abcom.al

 KOSOVA
Zyra e Prishtinës: Pristinë  Rr. Azem Hajdari br. 32. tel.:+377 44 50 3911
hapur gjatë ditëve të punës: 10.00-16.00.
Derjtor rajonal: Attila Borbáth, Cel: + + 355 69 40 66 810
flpkosova@kujtesa.com

 BOSNA I HERCEGOVINA
Bijeljinska kancelarija: 76300 Bijeljina, Trg D. Mihajlovića 3.
tel.: +387-55-211-784, +387-55-212-605, fax: +387-55 -221-780 
Radno vreme, radnim danima: 9:00–17:00 
Imejl adresa: forever.flpbos@gmail.com
Regionalni direktor: dr. Slavko Paleksić 
Sarajevska kancelarija: 71000  Sarajevo, Džemala Bijedića 166 A. 
tel.: +387-33-760-650, +387-33-470-682,  fax: +387-33-760-651 
Radno vreme: ponedeljak, četvrtak, petak 09:00–16:30, utorak, sreda 12:00–20:00 
Imejl adresa: flpm@bih.net.ba 
Rukovodilac ureda: Enra Ćurovac-Hadžović, 
imejl: forever.flpbos@gmail.com

saopštenja   közlemények   obavještenja  obvestIla  njoftIme
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KALENDAR DOGAĐANJA 2016.
11.  12. novembar – Birthday Success Day, Ljubljana  · 15. novembar – Aloe Day, Tirana  · 19. nov. – Success Day, Podgorica

12.  4. decembar –  Birthday Success Day,  Beograd  ·  13. decembar – Aloe Day, Tirana  · 19. nov. – Forever Božićna žurka, Budapest
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2016-ta godina u Forever životu – globalno kao i u našem regionu – pred-
stavlja jedan noviji, senzacionalan poslovni period: razvoj je vidljiv na sva-
kom polju. Veliki preobražaj se dogodio i u Segedinu. Posle osamnaest 
godina uspešnog funkcionisanja, vreme je da naše poslovne saradnike  
nagradimo pokazivanjem našeg poštovanja i zahvalnosti prema njihovom 
radu, jednom lepšom, modernijom i bolje rečeno ekskluzivnijom, novom  
Forever centralom.
Uprkos kratkom vremenskom roku, kao rezultat velikog timskog rada,  
septembra 12-og u 12 sati, otpočeli smo rad na jednoj izuzetno romantičnoj 
Forever vili, u zelenom pojasu elitnog dela Novog Segedina. Ova vila naše 
zahteve zadovoljava svojim prostranim dvorišnim parkingom, prijatnim 
unutrašnjim prostorom i sa svoje četiri nove sale za predavanja.
Svečano otvaranje se održava u prisustvu državnog direktora dr Šandora 
Milesa, generalnog menadžera Petera Lenkeija, regionalnih direktora i top 
menadžera. Sve ovo će prema očekivanjima u životu segedinske Forever  
centrale značiti osamnaest godina novih serija uspeha, dok je centrala uvek 
imala definisanu ulogu u visokom nivou narodne i međunarodne izgradnje 
biznisa, kao i u napredovanju južno-slovenskih regiona.
Koristite u zdravlju vašu novu centralu i uživajte u svim njenim prednostima! 
Ponosni smo na sve vas! Sa vama se nastavlja predvidljivih i ujedno najlepših 
nastupajućih 18 svetskih poslovnih godina.
 

Tibor Radocki
Forever Segedin   

regionalni direktor

                   Forever TV reportaža  

                  sa svečanog otvaranja

SEGEDINSKA 
FOREVER  
CENTRALA 
– narednih 18 godina
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sreća
Forever Aloe Vera Gel je sada već 

decenijama naš najpopularniji 

proizvod. Mi aloe biljku uzgajamo, 

čistimo i proizvodimo po jednom 

patentiranom procesu, koji smo 

tako usavršili da vam obezbeđujemo 

aloju najčistijeg, najsvežijeg  

i najboljeg kvaliteta.

Pridruži se našem timu i živi život koji zaslužuješ!  
Za dalje informacije uzmi kontakt od osobe koja je ovo 
podelila sa tobom ili poseti foreverliving.com web stranicu!

#BeYourFavouriteSelf   #BudiNajboljaVerzijaSebe
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Tri i po godine živim sa mužem u Austriji – u početku smo 
radili u ugostiteljstvu, osam do deset sati dnevno. Preza-
poslenost i neredovna ishrana su ostavili trag na mome 
zdravlju. 
Uz preporuku sam došla do Forever proizvoda. Pomoću 
unutrašnje snage koja se krila u meni i koristeći poslovnu 
mogućnost iz dana u dan je Forever postajao sve prisutniji 
u mom životu. Kada je malo srce „mrvice” počelo da kuca 
ispod mojega, postalo mi je potpuno jasno da će to biti 

moj put! Onda sam zaista shvatila da od sada nije važna 
samo moja budućnost, već i budućnost mog deteta.  
Imam odgovornost prema biću koje raste u meni! I ta od-
govornost je postala moja pokretačka snaga. Zašto? Zato 
što je jako važno kakvu pozadinu i sigurnost mogu  
da obezbedim za sebe i svoje dete.
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Iako godine provedene u ugostiteljstvu pamtim kao lepe, 
osvešćenje da postoji drugačiji put, donelo mi je veliku 
radost. To je bila mogućnost sa kojom mogu da izađem iz 
svakodnevne rutine, iz nesigurnosti, iz nezaštićenosti koju 
mi je davao radni odnos zaposlenog. Ove godine u martu 
mi se rodila ćerka Dominika, tako da ja danas upravljam 
svojim preduzećem pored svog malog sedmomesečnog 
anđela, kao supruga i kao domaćica. Pitaš se kako? 
Jedan ključ sam ja sama. Imam „zašto”, imam motivaciju i 
našla sam jednu fantastičnu firmu koja je međunarodno 
priznata i cenjena, Forever.
Svoju aktivnost danas završavam onlajn iz Austrije, 
zahvaljujući razvoju interneta. Tako komuniciram sa svo-
jim poslovnim saradnicima, sponzorom i svakim članom 
svoga tima. Mogu da zahvalim onlajn svetu na čarobnim 
mogućnostima, što imam svakodnevno negovan kontakt 
sa mojim vođom Tiborom Lapicom. Sećam se da sam na 
sastanak sa njim čekala dobrih par meseci. Dan kada se 
taj sastanak ostvario, oboje čuvamo u dobrom sećanju, jer 
tada sam postala supervizor.
Danas se pronalaženje mogućnosti i predstavljanje mojih 
aktivnosti, odvija onlajn. U samo jednoj minuti postaje ti 
dostupan čovek na drugom kraju sveta. Putovanje svetom 
u samo par minuta! Jedan san! Moj san! I odjednom to je 
stvarnost! Globalni svet, globalno razmišljanje! Ponosna 
sam na moj tim, mog sponzora i na moje postignute 
rezultate. Na one rezultate koje čuvam u srcu. Neizbrisive 
prekretnice mi daju još više vere, čvrste kao stena. To je 
vera u samu sebe i u ono što predstavljam.
Kako sam funkcionisala u svakodnevnici? Sa partnerom 
sam pravila jedan sistem koji svima nama odgovara. Za 
moju ćerku su mi najvažnije njene dnevne obaveze, njen 
mir i sreća. A moje preduzetništvo dospeva u prvi plan 
tek kada se u kući sve stiša. U toku dana, sitne važne stvari 
mogu da uskladim sa obavezama, jer mašina pere sama, a 
moje dete spava i u toku dana. Za vreme kupovine, spre-
manja i kuvanja – učim, razvijam se i slušam audio snimke. 
Učim od profesionalaca, zato da bih i ja postala profesion-
alac. Mnogi me pitaju kako imam energije za sve to? Dete 
mi je najjača motivacija u poslu. Promovišem vrednost, 
stvaram kontakte sa ljudima koji žele promene  

i koji su sposobni da žive i van svoje komfor zone.
Zahvaljujući Foreveru imam posao koji mogu da obavljam 
nevezano za mesto, deo dana i sata. Sama organizujem 
svoje vreme i dnevnu količinu posla. Oduvek sam čeznula 
za ovakvom mogućnošću, gde sam prisutna i potrebna 
ja kao čovek, gde mogu da budem svoja i da se ostvarim, 
gde je pored cilja važan i put koji vodi do njega. Usput 
stvarati, učiniti svet lepšim i boljim i ljude približiti jedne 
drugima, dati svoja iskustva, preživeti, proživeti. Ovo je 
jedna profesija u kojoj se pokazuju moralne vrednosti, u 
kojoj se već u vazduhu mogu osetiti motivacija i en-
tuzijazam. Za sve ovo je potreban trud, ljubav prema 
ljudima, poniznost i savesno obavljanje posla, kao i jedna 
unutrašnja pokretačka snaga i želja za ostvarenje snova i 
ciljeva.
Sigurno si već čitao ili čuo rečenicu: sve je u glavi. Sve što 
kažeš, sve što misliš postaje stvarnost. Današnja stvarnost 
je delo misli i osećanja iz prošlosti. Ponosna sam na sebe 
i na to što sam stvorila. Ponosna sam na put koji je vodio 
do ovde. Danas već živim život kao srećna, uravnotežena 
majka, supruga i poslovna žena i sa strašću pomažem 
drugima u stvaranju boljeg i kvalitetnijeg života. Dajem 
im sredstvo u ruke, pomažem im da ponovo definišu svoje 
ciljeve, nudim im mogućnost za to da im snovi ne ostanu 
samo snovi. Osećam se slobodno. Najveća i najlepša pred-
nost onlajn sveta je neformalnost i to što mogu sa svojom 
porodicom da provedem kvalitetno vreme, da se sme-
jemo i da se igramo. Obogaćujemo život naše čarobne 
„mrvice”. Pažnja, mislim na razvoj moje ćerkice iz dana 
u dan! Obogaćujem život i mom suprugu, pored kojeg 
mogu da budem prava žena, žena koja ima sve: voljenog 
partnera u poslu, životu, fizički i psihički.
Uživam u mojoj profesiji, bavim se čime sam oduvek 
želela. Pomoći ću i drugima da i oni osete lepotu ovakvog 
života: u kome mogu da budem svoja, da živim slobodno 
i srećno.
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Discover Forever
U današnje vreme se čini da su mobilni telefon i 
tablet tvoja treća ruka. Nigde ne ideš bez svojih 
najvažnijih tehničkih uređaja? Zašto bi onda gradio 
Forever biznis bez njih? Sa Discover Forever 
mobilnom aplikacijom, možeš sve da rešiš! 

Uz pomoć Discover Forever mobilne aplikacije, 
možeš da podeliš svoje omiljene Forever video 
snimke, proizvode, informacije i još mnogo toga! 
Bilo šta što koristiš za izgradnju biznisa, može da 
se doda ovoj aplikaciji, i tako će ti pri ruci uvek biti 
ono što bi voleo da podeliš sa drugima. Počevši od 
International Directory do video priloga o Forever 
mogućnostima, postoji bezbroj načina da izvučeš 
maksumum iz ove aplikacije.

Pomoću funkcije za preuzimanje i oflajn možeš da 
pristupiš informacijama. Možeš da držiš omiljene 
fajlove na svom telefonu ili tabletu i na taj način 
postaneš nezavisan od interneta. Biznis ćeš moći da 
širiš na bilo kom mestu.

Putovanje
Predstavljaš nekome Forever? Otvori putovanje 
na svom mobilnom uređaju i otkrijte zajedno naše 
aloja proizvode i naše preduzeće! Ostvari jedno brzo 
putovanje, da možeš svom novom kandidatu da 
pokažeš šta je to što Forever može i njemu da pruži!

Proizvodi
Tražiš informaciju o proizvodu? Samo klikni na 
ikonicu „proizvodi” i pronaći ćeš kratak opis o 
svakom našem proizvodu!

Tvoji omiljeni
Sadržaje koji se najčešće koriste, možeš da dodaš 
na svoju stranicu, da bi brzo i jednostavno došao 
do njih. Da bi ti fajl dospeo na omiljenu listu, 
jednostavno klikni na dugme „Omiljeno”, koje se 
nalazi ispod Treninga ili ispod dokumenta – Saznaj 
više o listi. Onog trenutka kad otvoriš aplikaciju, 
ispred očiju će ti biti tvoji „omiljeni”, pa više ne 
moraš da gubiš vreme i da tražiš svoje najgledanije 
video snimke i pdf-ove.
Pripremi se i da ideš gde poželiš – Forever će ti 
uvek biti na dohvat ruke!

Preuzmi već danas aplikaciju Discover Forever na 
svoj apple ili android uređaj!
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Global Rally je bez sumnje najznačajniji i 
najuzbudljiviji događaj u Forever kalendaru.
Više hiljada Forever poslovnih saradnika se sastaje širom sveta, 
da slavi na Global Rally-ju i da upozna Forever Globalne rezultate 
zajednice. Što se za viši nivo kvalifikujete, toliko više dana možete  
da provedete na predivnoj destinaciji.

2-10. april
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